ПРОТОКОЛ NЬЗ
Заседания Общественного совета по проведению независимоЙ оценки качества

условиЙ осуществления образовательноЙ деятельности образовательными
организациями, расположенными на территории Чукотского автономного округа

<10> щ 2022 rоца г. Анадырь

Члены Общественного совета по проведению независимой оценки качества:

Горлейчик Елена Викторовна, член Анадырской городской молодёжной
общественной организации кШкола молодых родителей> г. Анадырь;

Елисеева Юлия Анатольевна, член Анадырской городской молодёжной
общественной организации <Школа молодых родителей> г. Анадырь;

Калугин Станислав Валерьевич, член Анадырской городской молодеrкной
общественной организации учащихся с ограниченными возможностями здоровья
<<Самоцветы) г. Анадырь;

Нечаева Ольга Владимировна, член Анадырской городской молодёжноЙ
общественной организации <<Школа молодых родителей> г. Анадырь;

Стащук Екатерина Вячеславовна, член Анадырской городской молодёжноЙ
общественной организации <<Школа молодых родителей>> г. Анадырь.

приглашённые:

Боленков Андрей Геннадьевич - начальник.Щепартамента образования и наУКИ

Чукотского автономного округа.

повестка дня:

1. Внесение изменений в состав Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями, расположенными на территории Чукотского
автономного округа.

2. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности образовательными организациrIми,

расположенными на территории Чукотского автономного округа.

1. Внесение изменений в состав Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности образовательными организациями, расположенными
на территории Чукотского автономного округа.

Слушали: Боленкова А.Г.

начальник rщепартамента образованиJI и науки Чукотского автономного округа -
Боленков Дндрей Геннадьевич, сообЩИЛ, что в соответствии с частью 2.1. статьи95.2

Федерального закона от 29.|2.20|2 г. Jrlb 273-ФЗ <Об образовании в Российской
ФедерацИи), на основанИи протоКола оТ 06 июня 2022 года Jф 3 внеочередного

заседания Общественной rrалаты Чукотского автономного округа, было принято

2

решение вывести Курочкину Т.А., Щелокову С.С. из состава Общественного соВеТа

по независимой оценке качества и ввести в состав Общественного совета по

независимой оценке качества - Елисееву Юлию Анатольевну, члена АнадырсКОЙ

городской молодёжноЙ общественной организации <<Школа молодых родителей>
и Нечаеву Ольry ВладимировнУ, члена Анадырской городской молодёжной

общественной организации <Школа молодых родителей>>.

Выступили: Елисеева Ю,А., Нечаева О.В.

Решили:
1.1.принять к сведению информаuию о внесении изменений в состав

ОбщественногО совета пО проведениЮ независимоЙ оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности образовательными организациями,

расположенными на территории Чукотского автономного округа.

2. об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности образовательными

организациями, расположенными на территории Чукотского автономного

округа.
Слушали: Калугина С.В.
Выступили: Гордейчик Е.В., Стащук Е,В,

Решили:
По результатам открытого голосования"
2.1.- Избрать председателем Общественного совета по независимой оценке

качества - Калугина Станислава Валерьевича,
<<За>> - 5, <Против)) - 0, <Воздержались> - 0,

2.2. Избрать заместителем председателя общественного совета по независимои

оценке качества - Горлейчик Елену Викгоровну,
кЗа> - 5, <Против) - 0, <Воздержались> - 0,

2.З.Избрuri ..*р.rарем Общественного совета по независимой оценке качества

- Стащук Екатерину Вячеславовну.
уr"aрл"ru следующий состав Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществлениJI образовательной деятельности

образовательными организациями, расположенными на территории Чукотского

автономного
члон Анадырской
общественной
с ограниченными

городской молодежной
организации учащихся
возможностями здоровья

<Самоцветы)) г

Прелселатель:
l .Калугин Станислав Валерьевич

член Анадырской городской мол

родителей> г. Анадырь;

одетснойЗаместитель председателя :

2. Горлейчик Елена Викторовна

городской молодежной

общественной организации кШкола молодых
г

член АнадырскойСекретарь:
3. Стащук
вячеславовна

Екатерина

Члены
скоичлен моло,

4. Елисеева Юлия Анатольевна

общественной организации <<Школа молодых

3

общественной организации <<Школа молодых
родителей> г. Анадырь;

5. Нечаева Ольга Владимировна член Анадырской городской молодежной
общественной организации <школа молодых
родителей> г. Анадырь.

3. Секретарю Общественного совета по проведению независимой оценки
качества направить настоящий протокол в Щепартамент образования и науки
Чукотскоfо автономного округа в течение 5 рабочих дней после заседания.

Председатель Общественного
совета по независимой оценке качества С.В. Калугин